
Distriktsenergi, Dronning Eufemiasgt. 16, 0191 Oslo tlf.: 911 87 713 epost.: post@distriktsenergi.no 

   
Olje -og energidepartementet 
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo 
 
Postmottak@oed.dep.no 
 
Deres ref.   
 
Vår ref.: Arvid Bekjorden      Vår dato: 24.04.2023  
 

Distriktsenergi foreslår å øke avskrivningssatsene for nettanlegg til 

nettselskapene 
 
Bakgrunnen for forslaget 

I forbindelse med den generelle elektrifiseringen av samfunnet og det grønne skiftet, er det en felles 

forståelse for at vi trenger å bygge ut nettet raskt for å møte dagens og framtidens behov for 

nettilknytning.  Både Strømnettutvalget og især Energikommisjonen har gjennom sine rapporter pekt 

på denne utfordringen.  

Distriktsenergi foreslår å øke avskrivningssatsene for nettanleggene til nettselskapene 

Distriktsenergi fremmer et forslag knyttet til skatt og likviditet, som likviditetsmessig kan bidra i 

retning av å få bygget nett raskere.   

 

I dag er det 5% skattemessig fradrag for nettanlegg, som er i det nedre kvartil i forhold til mange 

andre bransjer. Ved å øke dette skattemessige fradraget til f.eks. 20 % vil nettselskapene få bedret 

finansieringsmulighetene både for reinvesteringer og nye anlegg. 

 

Den gang Sponheim var statsråd, så ble det innført 20 % skattemessig fradrag på utbygging av 

stamfiber.  Dette ble slik vi ser det en katalysator for å få bygd ut stamfibernettet raskere. 

 

Overføring og distribusjon av el er i dag plassert i gruppe g, og bør plasseres i gruppe b, slik det ble 

gjort for stamfiber litt tilbake i tid (se tabell lenger ned) 

 

Forslaget kan bidra som et av mange tiltak med å få bygd ut nettet raskere.  Dette uten at 

nettreguleringen i vesentlig grad blir påvirket.  

 

Avskrivningssatser 

  

Saldogruppe a (kontormaskiner o.l.) 30 % 

Saldogruppe b (ervervet forretningsverdi) 20 % 

Saldogruppe c (vogntog, lastebiler, busser, varebiler mv.) * 24 % /30 % 

Saldogruppe d (personbiler, maskiner og inventar mv.) 20 % 
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Saldogruppe e (skip, rigger mv.) 14 % 

Saldogruppe f (fly, helikopter) 12 % 

Saldogruppe g (anlegg for overføring og distribusjon av el. kraft og 

elektroteknisk utrustning i kraftforetak) 

5 % 

Saldogruppe h (bygg og anlegg, hoteller mv.) ** 4 % 

(6/10/20) 

Saldogruppe i (forretningsbygg) 2 % 

Saldogruppe j (tekniske installasjoner i forretningsbygg og andre næringsbygg)  

 

 

Vi kan illustrere virkningen av dette med et eksempel: 

 

Dersom nettinvesteringen er på 10 mill.kr. med 5 % i avskrivningssats blir beløpet 500 000 kr første 

år, økes avskrivningssatsen til 20 % blir beløpet 2 000 000 kr. Differansen blir 1 500 000 kr x 22 % 

skatt som blir likviditetsforskyvningen på 330 000 kr. Økningen i likviditet på 330 000 kr vil gi 

finansieringsmuligheter for enda mer nettutbygging raskere. Dette er aktualisert ytterligere nå med 

stigende rentenivå. 

 

Vårt forslag er følgende: 

 

Distriktsenergi foreslår å øke det skattemessige fradraget fra 5% og opptil 20% for å gi incentiver til å 

få bygd ut nettet raskere. Overføring og distribusjon av elkraft, flyttes fra saldogruppe g til 

saldogruppe b med 20% avskrivning. 

 

Distriktsenergi stiller gjerne opp på et møte for å redegjøre nærmere for forslaget. 

 

 

Vennlig hilsen 

Distriktsenergi 

 
Knut Lockert 
daglig leder 
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